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Protokół Nr X/2024
z posiedzenia Rady Gminy Łączna
z dnia 19 grudnia 2024r.

Miejsce posiedzenia  –  sala konferencyjna Urzędu Gminy w Łącznej, Czerwona Górka 1 B
Czas trwania obrad   –  godz.  16,00  - 17,45

Ad  1.
Dnia 19 grudnia 2024r. odbyło się  X - e  w kadencji posiedzenie Rady Gminy Łączna. Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Wisowaty.

Po otwarciu posiedzenia Przewodniczący Rady podziękował Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy p. Grzegorzowi Urbaniec za pełnienie zastępstwa podczas prawie półrocznej nieobecności spowodowanej chorobą Przewodniczącego.
Następnie powitał zaproszonych gości oraz przybyłych radnych.
Wśród zaproszonych gości byli:
- Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara
- Zastępca Wójta Gminy p. Krzysztof Pastuszka
- Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek
- Sekretarz Gminy p. Mirosław Kopytek
- Radca Prawny Urzędu Gminy p. Edyta Bucka
- Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk
- Sołtysi Gminy Łączna

Na liście obecności podpisy złożyło 14 radnych, co stanowiło 93 % ustawowego składu Rady Gminy. Obrady były prawomocne. 
Nieobecny radny Fąfara Tomasz - usprawiedliwiony.
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Ad  2.
Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował w kolejności alfabetycznej 
z listy radnego Jakuba Pająka, który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji.

Ad  3.
Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodniczący Rady – odczytał zaproponowany porządek obrad i zapytał czy są jakieś wnioski bądź uwagi do porządku obrad.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 11 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łączna.
Więcej wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie wniosku Wójta Gminy aby w porządku obrad w punkcie 7 m) znalazła się kolejna uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 11 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łączna.
Za – 14/14 obecnych radnych.
Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Radny Nyga – zgłosił uwagę, projekt uchwały powinien być wprowadzony  w  podpunkcie 
7 ł) zamiast 7 m).


Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie porządku obrad z wprowadzoną zmianą 
W punkcie 7 ł).
Za – 14/14 obecnych radnych.
Porządek obrad po zmianach stał się obowiązujący:
1. Powitanie i stwierdzenie kworum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie z wykonania wniosków i uchwał Rady Gminy z poprzednich sesji.
6. Przedstawienie wniosków z posiedzeń komisji w okresie między sesjami.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
a) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Łączna na 2025 rok
b) uchwalenia „Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Łączna na lata 2025-2029”
c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej
d) zmiany Statutu Gminy Łączna
e) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Łączna
f) określenia maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna zatrudnianego przez Gminę Łączna oraz zasad jego ustalania
g) ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna
h) przyjęcia planu nadzoru nad dziennymi opiekunami
i) zmian budżetu Gminy Łączna na 2024 rok
j) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łączna na lata 2024-2032
k) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łączna na lata 2025-2033
l) uchwalenia budżetu Gminy Łączna na 2025 rok
ł) przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 11 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łączna
8. Pytania, wnioski, interpelacje.
9. Udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.
10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Gminy Łączna z dnia 27 listopada 2024r.
11. Zakończenie obrad.

Ad. 4 i 5. 
Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania wniosków i uchwał Rady Gminy z poprzednich sesji. 
Sprawozdanie od dnia 27 listopada 2024r. do dnia 19 grudnia 2024r. przedstawił 
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara. I tak:
I. Uczestniczyłem:
28 listopada – w spotkaniu z kierownikiem NZOZ w Łącznej p. Krzysztofem Ligowskim 
w sprawie lokalu mieszkalnego,
2 grudnia –  w spotkaniu z przedstawicielami Zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Społecznego „Zalezianka”,   
6 grudnia – w spotkaniu z Dyrektorem Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami PKP S.A. w Krakowie  p. Tomaszem Borkiem dotyczącym rozpoczęcia procesu przekazania drogi kolejowej na majątek Gminy Łączna. Podczas spotkania i wizji lokalnej na gruncie Dyrektor zobowiązał się do wyczyszczenia poboczy drogi, poprawy stanu nawierzchni drogi oraz wymiany lamp wzdłuż drogi,    
14 grudnia – w spotkaniu wigilijnym w Klonowie,   
16 grudnia – w przedstawieniu jasełkowym w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Łącznej,
– w spotkaniu z p. Michałem Leśkiewiczem Kierownikiem Ruchu i Prokurentem PCC Silicium w sprawie zakresu zmian w obszarze chronionym ŚPN ,
18 grudnia – w wigilii zorganizowanej w Zespole Szkół w Goździe,
– w posiedzeniu połączonych komisji Rady Gminy Łączna,  
19 grudnia – w podpisaniu umowy z PGNiG SA w Skarżysku Kam. w sprawie dostarczania paliwa gazowego do budynku Urzędu Gminy Łączna.

II. Wydałem zarządzenia:
- w sprawie zmian budżetu Gminy na 2024 rok,
- w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej, 
- w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji w Urzędzie Gminy Łączna,
- w sprawie ogłoszenia naboru na stanowisko dziennego opiekuna sprawującego opiekę nad dziećmi do lat 3,
- w sprawie rekrutacji dzieci do objęcia opieką u dziennego opiekuna,
- w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Sekretarza Gminy w Urzędzie Gminy Łączna,
- w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy Łączna.

W dniu 06.12.2024 r. został złożony wniosek pn. „Magazyny energii = lepsze wykorzystanie energii w gminach Związku Gmin Gór Świętokrzyskich” w ramach Działania 2.3 Zielona energia - dotacje programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 – typ projektów: Magazyny energii na potrzeby istniejących instalacji OZE – projekty parasolowe.
Projekt obejmuje mieszkańców gmin: Bieliny, Górno, Łączna, Masłów, Pawłów i Waśniów.
Wartość projektu: 21 478 682,40 zł brutto. Dofinansowanie: 18 256 880,00 zł brutto.

Fundusz rozwoju przewozów autobusowych
W dniu 06.12.2024 r. złożono wniosek o dofinansowanie dwóch linii autobusowych w 2025 r. w ramach naboru na dofinansowanie zadań na 2025 r. i na umowy wieloletnie w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.
Linie objęte wnioskiem: Występa-Występa obejmująca 10 kursów od poniedziałku do piątku oraz 4 kursy w soboty, oraz Kamionki-Kamionki obejmująca 5 kursów od poniedziałku do piątku oraz 4 kursy w soboty. Planowana łączna kwota deficytu: 384 888,69 zł netto.
Dopłata z budżetu państwa: 162 627,00 zł netto. Wkład własny: 222 261,69 zł netto

Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch Pierwszy dzienny opiekun w gminie 2024
W ramach umowy na realizację zadania pn. Pierwszy dzienny opiekun w Gminie Łączna wykonano prace budowlane: wymieniono pokrycie dachowe, wykonano instalację fotowoltaiczną, ogrodzenie terenu oraz wjazd i chodnik. Zamontowano urządzenia placu zabaw i zakupiono pierwsze wyposażenie m.in. stoliki, krzesełka, zabawki.
W dniu 16.12.2024 r. zakończył się nabór na stanowisko dziennego opiekuna sprawującego opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 w gminie Łączna. W terminie ustalonym w/w zarządzeniem Wójta wpłynęła jedna oferta – postępowanie w toku.
Do dnia 24 grudnia br. przedłużyłem termin zapisów dzieci do opieki sprawowanej przez dziennego opiekuna.


Do końca roku przygotowany zostanie budynek świetlicy w Zagórzu na przyjęcie dzieci 
i rozpoczęcie realizacji drugiego etapu programu. Wartość dofinansowania: 300 000,00 zł, 
w tym 285 000,00 zł na inwestycje oraz 15 000,00 zł na wyposażenie.

Po rozstrzygnięciu przetargu na ,,odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w Gminie Łączna oraz odbiór, transport 
i zagospodarowanie odpadów z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych PSZOK wraz z jego doposażeniem” – jedna z firm złożyła odwołanie do Krajowej Izby Odwoławczej w Warszawie. Postępowanie w toku.

W dniu 18 grudnia br. podpisano aneks do umowy z 4 grudnia 2023r. z firmą SKALSKAR Sp. z o.o. Skarżysko Kam. przedłużając okres obowiązywania tej umowy do dnia 31 stycznia 2025r.     

W ubiegłym tygodniu na konto gminy wpłynęły środki pozyskane z Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych w Rzeszowie w wysokości 4.500 zł na dofinansowanie zakupu:
- lustra drogowego (ze słupkiem) - 2 kpl,
- barier U12a - 10 kpl.
Zakupione materiały bezpieczeństwa ruchu drogowego będą na wyposażeniu Urzędu Gminy 
i zainstalowane zostaną, poprawiając bezpieczeństwo użytkowników dróg gminnych, 
m.in. przy przystanku w Goździe.

W wyniku rozstrzygniętego postępowania o naborze na stanowisko Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej Komisja uznała, iż kandydat Witold Mroczek - spełnia wymagania niezbędne i konieczne do podjęcia pracy na tym stanowisku. Kandydat posiada dwukierunkowe wykształcenie wyższe: techniczne i ekonomiczne. Gruntowna znajomość procesu projektowania sieci wodno – kanalizacyjnych, procesu inwestycyjnego oraz umiejętność pozyskiwania środków zewnętrznych, ukształtowane podczas pracy 
w samorządzie może zagwarantować sprawną realizację zadań w ramach przydzielonego zakresu obowiązków na stanowisku Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej.

Z ostatnich wniosków:
- pracownicy ZGK w minionym okresie kontynuowali czyszczenie rowu i chodnika 
w miejscowości Gózd , na bieżąco prowadzą czynności konserwacyjne sieci kanalizacyjnej, 
w tym przepompowni ścieków, które to czynności pochłaniają najwięcej czasu pracownikom Zakładu.

Ad. 6.
Przedstawienie wniosków z posiedzeń komisji w okresie między sesjami.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Urszula Łutczyk – poinformowała, w okresie między sesjami nie było spotkania Komisji Rewizyjnej.
Przewodnicząca Komisji Społecznej p. Dorota Piróg – poinformowała, w okresie między sesjami nie było konieczności zwoływania posiedzenia Komisji Społecznej.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Anna Nowak – poinformowała, między sesjami nie było konieczności powołania Komisji.
Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej p. Piotr Furmańczyk – poinformował, 
w okresie miedzy sesjami nie zaistniała konieczność zwołania posiedzenia Komisji.



Ad. 7 a)
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Łączna na 2025 rok.
Przewodniczący Rady – poinformował, wczoraj na posiedzeniu Połączonych Komisji 
p. Edyta Adwent zgłaszała dokonanie kilku poprawek w załączniku do projektu uchwały. 
I tak, w załączniku nr 1 do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Łączna na 2025 rok błędnie użyto wyrażenia „przemoc w rodzinie”, winno być „przemoc domowa”. 
W związku z w/w błędem Przewodniczący Rady poprosił radnych i sołtysów o naniesienie poprawek w następujących miejscach:
1/ 	ROZDZIAŁ III CELE GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I NARKOMANII 
W GMINIE ŁĄCZNA - cel strategiczny:
1. zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z nadużywaniem alkoholu  
i substancji psychoaktywnych na terenie Gminy Łączna, a także przeciwdziałanie szeroko rozumianym uzależnieniom behawioralnym (czynnościowym), zmniejszenie rozmiarów problemów już istniejących oraz zwiększenie skuteczności oddziaływań w zakresie profilaktyki problemów alkoholowych, narkomanii, przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
- zastępujemy przemocy domowej.
2/ 	ROZDZIAŁ IV ZADANIA I SPOSÓB  REALIZACJI CELÓW GMINNEGO PROGRAMU 
Punkt 2 - Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe oraz narkomanii, pomocy psychospołecznej  i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  w rodzinie – zastępujemy przed przemocą domową,
3 kropka - edukacja społeczna poprzez upowszechnianie materiałów informacyjno 
- edukacyjnych o problemie uzależnień oraz przemocy w rodzinie- zamieniamy przemocy domowej,
4 kropka - organizowanie i finansowanie szkoleń i warsztatów przygotowujących do kontaktu z członkami rodzin z problemem alkoholowym, w których dochodzi do przemocy 
w rodzinie – zamieniamy przemocy domowej,
6 kropka - organizowanie i finansowanie szkoleń i konferencji dotyczących obowiązujących procedur, w tym procedury „ Niebieskiej Karty”, zasad podejmowania interwencji oraz współpracy służb działających na rzecz zatrzymania przemocy w rodzinie - zamieniamy przemocy domowej,
8 kropka - prowadzenie i finansowanie programów profilaktyki przemocy w rodzinie 
- zamieniamy przemocy domowej,
9 kropka - finansowanie poradnictwa i konsultacji prawnych osobom i rodzinom dotkniętym problemami związanymi z nadużywaniem alkoholu i innymi uzależnieniami oraz problemem przemocy w rodzinie - zamieniamy przemocy domowej.
Punkt 3 - Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych,  przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych,
19 kropka - prowadzenie lokalnych kampanii informacyjnych, akcji edukacyjnych na temat zjawiska przemocy w rodzinie  - zamieniamy przemocy domowej.
Punkt 4 - Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych
1 kropka - współpraca z organizacjami, jednostkami i stowarzyszeniami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
- zamieniamy przemocy domowej.
3/ 	ROZDZIAŁ V Plan finansowania zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2025 rok 
punkt 1 i 2 tabeli - przemoc w rodzinie – zamieniamy przemoc domowa.
W pozostałym zakresie treść załącznika nie ulega zmianom. 
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały z wprowadzonymi zmianami poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw” czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr X/41/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 19 grudnia 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 14/14 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 7 b)
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Łączna na lata 2025-2029”.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw” czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr X/42/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 19 grudnia 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 14/14 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 7 c)
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr X/43/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 19 grudnia 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 14/14 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.
Ad. 7 d)
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Łączna.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr X/44/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 19 grudnia 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 14/14 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 7 e)
Podjęcie uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Łączna.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr X/45/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 19 grudnia 2024r.
została podjęta większością głosów (za – 13, wstrzymał się – 1/14 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 7 f)
Podjęcie uchwały w sprawie określenia maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna zatrudnianego przez Gminę Łączna oraz zasad jego ustalania.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr X/46/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 19 grudnia 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 14/14 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.






Ad. 7 g)
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr X/47/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 19 grudnia 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 14/14 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 7 h)
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad dziennymi opiekunami.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr X/48/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 19 grudnia 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 14/14 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 7 i)
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łączna na 2024 rok.
Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek – poinformowała, wczoraj na Komisjach został przedstawiony zmieniony Załącznik Nr 1 do uchwały.  Zmiana polega na wykreśleniu Działu 801 Oświata i wychowanie. Państwo sołtysi również otrzymali zmieniony Załącznik Nr 1 do projektu uchwały.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały z Załącznikiem Nr 1 w nowym brzmieniu poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr X/49/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 19 grudnia 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 14/14 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.



Ad. 7 j)
Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łączna na lata 2024-2032.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr X/50/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 19 grudnia 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 14/14 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 7 k)
Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łączna na lata 2025-2033.
Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek – poinformowała, w dn. 12.12.2024r. wpłynęła do Urzędu Gminy opinia RIO o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łączna na lata 2025-2033. Odczytała Uchwałę Nr 145/2024 IX Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 11.12.2024r. Opinia jest pozytywna 
z uwagą do § 7 projektu uchwały. W zw. z tym proszę o zmianę zapisu § 7 na prawidłowy: „Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025r.” zamiast zapisu: „Uchwała wchodzi 
w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025r.”
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały z wprowadzoną zmianą w § 7 poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr X/51/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 19 grudnia 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 14/14 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 7 l)
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łączna na 2025 rok.
Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek – odczytała Uchwałę Nr 143/2024 IX Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dn. 11 grudnia 2024r. 
w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Łączna na 2025r. Opinia jest pozytywna. Następnie odczytała Uchwałę Nr 144/2024 IX Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dn. 11 grudnia 2024r. w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetowego planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Łączna na 2025r. Opinia jest pozytywna.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr X/52/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 19 grudnia 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 14/14 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 7 ł)
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 11 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łączna.
Zastępca Wójta p. Krzysztof Pastuszka – poinformował, uchwała była omawiana na wczorajszych Komisjach. Ok. 3 tygodnie temu postawiony był wniosek mieszkańców 
o zmianę w planie. Jest to teren w msc. Gózd, gdzie 3 lata temu na tym obszarze była zmiana. Niestety koncepcja się zmieniła, potrzebny jest inny układ przestrzenny, stąd potrzeba wprowadzenia zmiany.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr X/53/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 19 grudnia 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 14/14 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 8 i 9.
Pytania, wnioski, interpelacje oraz udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.
Przewodniczący Rady p. Andrzej Wisowaty poinformował, w okresie między sesjami do Rady Gminy wpłynęły następujące pisma:
1/ 12.12.2024r. Ministerstwo Klimatu i Środowiska przysyła projekt Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ŚPN w celu uzyskania uzgodnienia organów uchwałodawczych jednostek samorządu terytorialnego, na których obszarze planuje się zmiany granic ŚPN. Szerzej zajmiemy się tym tematem na spotkaniu w dniu 7 stycznia 2025r. 
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – zabrał głos, od jakiegoś czasu trwają prace nad poszerzeniem ŚPN. My już od wakacji prowadziliśmy konsultacje, rozmawialiśmy 
z mieszkańcami, radnymi. Analizowaliśmy co dla gminy będzie lepsze. Mieliśmy pewne zapewnienia od dyrekcji ŚPN, z Ministerstwa. 10 dni temu przyszedł Projekt Rozporządzenia, które zostało przesłane do gmin i jednocześnie do Powiatów i Sejmiku. Rozmawiałem 
z Członkiem Zarządu i Posłami z Ministerstwa. Trochę było by to odwrotnie gdyby najpierw Sejmik podejmował decyzję, potem my, ponieważ zmiana jest na naszym terenie 
i powinniśmy mieć w tym głos. Dzisiaj otrzymałem informację, że gminy będą procedować ten Projekt Rozporządzenia, natomiast został on wycofany z Powiatów i Sejmiku. Pozwoliłem sobie już wysłać pisma o spotkaniu do Ministerstwa Klimatu, Dyrektora ŚPN, Prezesa Kopalni Bukowa Góra, zaprosimy jeszcze geologa z Urzędu Marszałkowskiego. 

Takie spotkanie odbędzie się 7 stycznia o godzinie 15,00. Natomiast sesję nadzwyczajną poświęconą podjęciu decyzji w tym temacie będziemy chcieli zrobić tego samego dnia po spotkaniu o godz. 17,00. Obligują nas ustawowe terminy, mamy 30 dni, więc termin wypada 9 stycznia. Spotkanie przybliży nam co możemy stracić lub zyskać na poszerzeniu ŚPN.
Przewodniczący Rady p. Andrzej Wisowaty – poinformował, w dn. 13.12.2024r. wpłynęło pismo RIO w Kielcach o wszczęciu postępowania nadzorczego do uchwał Rady Gminy Łączna: Nr IX/37/2024 i IX/38/2024 z dn. 27 listopada 2024r. Następnie Przewodniczący odczytał Rozstrzygnięcia nadzorcze Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:
1/ Kolegium RIO w Kielcach stwierdza nieważność uchwały Nr IX/37/2024 Rady Gminy Łączna z dnia 27 listopada 2024r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego 
i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w części dotyczącej § 5 ust. 2.
2/ Kolegium RIO w Kielcach stwierdza nieważność uchwały Nr IX/38/2024 Rady Gminy Łączna z dnia 27 listopada 2024r. w sprawie poboru w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w części dot. § 4, § 6 oraz § 7 ust. 3.
Przewodniczący Rady poinformował, uzasadnienie do rozstrzygnięć jest bardzo szerokie, jeśli ktoś z Państwa chciałby się z nimi zapoznać są dostępne.
Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek – poinformowała, obydwie te uchwały są ważne, nieważności podlega tylko część, tj. punkt 2: Prowizja określona w ustępie 1 wypłacana będzie w terminie 14 dni od daty rozliczenia się inkasentów w Urzędzie Gminy z poboru opłaty. Te ustalenia są wewnętrzne w urzędzie i nie podlegają kompetencji Rady. Uchwała jest zbyt szczegółowa.
Przewodniczący Rady oddał głos radnym i zaproszonym gościom.
Wiceprzewodniczący Rady p. Grzegorz Urbaniec – zabrał głos, dobiega końca rok 2024 
i przygotowaliśmy krótkie podsumowanie pracy Rady Gminy. W związku z długą, prawie 
6-ciomiesięczną absencją spowodowaną chorobą Przewodniczącego Rady myślę, że również w tej roli mogę go dzisiaj zastąpić. Cieszymy się, że do nas wrócił pełen sił i energii. Myślę, że szybko postara się nadrobić swoją nieobecność. Naszą pracę zapoczątkowaliśmy uroczystą sesją i zaprzysiężeniem w dn. 6 maja, do tej pory odbyło się 10 sesji i dwie sesje nadzwyczajne. Wybraliśmy Przewodniczących Komisji oraz Rady. W składzie Rady mamy 
7 pań i 8 panów. Na początku podsumowania pracy wypadałoby pochwalić się sukcesami lecz tak naprawdę takich nie mamy. Są realizowane inwestycje, które zostały rozpoczęte wcześniej i są praktyczne na ukończeniu. Mówiąc o pozytywach pracy Rady muszę podkreślić że osoby, które zostały wybrane są bardzo zaangażowane. Decyzje, które podejmujemy są naszym zdaniem przemyślane, przeanalizowane, a głównym celem jest uchwalanie decyzji, które będą w większości dobre dla mieszkańców. Takim przykładem było m.in. głosowanie nad dofinansowaniem cen wody i ścieków. Udało nam się znaleźć środki na to dofinansowanie, czym w znacznym stopniu obniżyliśmy rachunki za wodę i ścieki naszych mieszkańców. Opłaty za wywóz śmieci pozostają na tym samym poziomie. Minimalnie został zwiększony podatek od nieruchomości. Udało nam się znaleźć i zabezpieczyć pieniądze na zajęcia komornicze, które dot. niegospodarności, zaniedbań, błędów przy rozliczaniu inwestycji kanalizacji w msc. Gózd. Chodzi tu o lata 2012-2018, na które większość z nas radnych nie miała wpływu. Pokaźna kwota ponad milion złotych, która uszczupliła budżet gminy na rok 2024 nie pozwoliła na żadne ruchy inwestycyjne. Kwota samych odsetek to ponad 400 tys. zł, które zostały wyrzucone w błoto. Roku 2024 nie możemy zaliczyć za udany chociaż można zauważyć również pozytywy. Światełkiem w tunelu było zatrudnienie p. Edyty Buckiej na stanowisko Radcy prawnego, dzięki temu jesteśmy pewni o prawidłową prawną stronę pracy urzędu. Wypada tu pochwalić duże zaangażowanie i merytoryczne podejście do swoich obowiązków Pana Wójta, chętnie dzieli się z nami swoimi pomysłami 
i wspólnie omawia większość zagadnień, które dot. inwestycji i pracy urzędu. Taka współpraca to droga do sukcesu. Zakup samochodu i ciągnika pozwoli na sprawniejsze działanie przy odśnieżaniu dróg gminnych oraz usprawni pracę ZGK. Czekamy na nowego Kierownika ZGK, który ma zacząć pracę w najbliższych dniach.  Zakończenie prac przy zalewie, dróg dojazdowych, parkingu oraz zagospodarowanie plaży pozytywnie wpłynie na wizerunek tego miejsca. Złożony pod koniec roku projekt Aktywny Maluch przyniósł oczekiwany finał, za kilka dni zostanie ukończona modernizacja świetlicy w Zagórzu. Jeżeli otrzymamy środki na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Łącznej to ta inwestycja również 
w przyszłości przyniesie wiele dobrego. Bardzo liczymy na wsparcie i przyjazne spojrzenie ze strony władz Powiatu Skarżyskiego na naszą troszkę ubogą gminę. Nie ma Pana Jerzego Żmijewskiego dzisiaj na sesji ale może moje słowa do niego dotrą. Bardzo dziękujemy za częsty udział w sesjach Panu Przewodniczącemu Rady Powiatu Skarżyskiego p. Jerzemu Żmijewskiemu, który wierzę że będzie dobrym orędownikiem i będzie nas wspierał 
w dążeniu do lepszego jutra. Proszę pamiętać podczas podziału środków na inwestycje, że czekamy na takie wsparcie, ponieważ bez inwestycji będzie bardzo trudno zadowolić naszych mieszkańców. A tak jak Przewodniczący wielokrotnie podkreślał jesteśmy wybrani po to żeby ich reprezentować i dbać o ich i nasze interesy. O to samo chciałbym prosić Panią Monikę Pająk, która przez ostatnie 10 lat była Przewodniczącą Rady i doskonale wie 
i rozumie jakie są oczekiwania naszych mieszkańców. W tej chwili pełniąc tak odpowiedzialną funkcję myślę, że ze zdwojoną energią, powalczy Pani o dobro swoich wyborców, czyli mieszkańców gminy, za co trzymamy kciuki. W październiku mieliśmy wybory sołtysów, tak jak w poprzednich latach bywało bardzo trudno znaleźć chętnych do objęcia funkcji, ten rok pokazał bardzo duże zaangażowanie i wielu chętnych do pracy 
w samorządzie gminnym. Na każdym zebraniu była bardzo duża frekwencja, chciałbym podkreślić że we wszystkich zebraniach sołeckich uczestniczył Pan Wójt, który miał okazję przedstawić siebie i przekazać plany inwestycyjne na najbliższe lata. W ostatnim tygodniu ogłoszony został konkurs na Sekretarza Gminy, który będzie rozstrzygnięty jeszcze przed świętami. Pragnę zapewnić, że dołożymy wszelkich starań żeby udało nam się dogonić, 
a może nawet prześcignąć naszych zamożnych sąsiadów i uczynić to miejsce przyjazne do zamieszkania. Żartobliwie powiem, że sukcesem jest to że dalej pracujemy w takim składzie, ponieważ wielu niedowiarków dawało nam tylko kilka miesięcy twierdząc, że do końca roku w tym składzie i z tym wójtem nie mamy szans na przetrwanie. Chciałbym wszystkich zapewnić, że czujemy się dobrze, zbieramy doświadczenie i dalej pracujemy. Bardzo chciałem pogratulować radnemu Piotrowi Furmańczykowi naszemu koledze, który dwa dni temu odebrał Tytuł Doktora Nauk Technicznych Politechniki Świętokrzyskiej. Życzymy dalszych sukcesów w pracy na uczelni. Jesteśmy pewni, że swoim doświadczeniem, wiedzą będzie dzielił się z nami podczas pracy Rady. Na koniec chciałbym podkreślić, że jak dalej będzie panowała taka pozytywna energia i współpraca radnych z pracownikami i włodarzami gminy będę mógł Państwa zapewnić o spektakularnych sukcesach, które uda nam się zrealizować w najbliższych latach. Na dzień dzisiejszy mamy pomysły i chęć do pracy. Oby taka energia trwała jak najdłużej, a sukcesy które odniesiemy o czym jestem pewny, będą ładować akumulatory do dalszej pracy. Proszę tylko pamiętać, że wymaga to czasu, cierpliwości i głównie wsparcia finansowego i odrobiny zaufania. Apeluję do wszystkich, którzy uczestniczą w sesjach o aktywny udział, każde dobre pomysły, propozycje, sugestie na pewną będą rozpatrzone. Chciałbym życzyć aby rok 2025 okazał się szczęśliwy, pełen nadziei na lepsze jutro. Życzę wszystkim zdrowia, ponieważ bez zdrowia ani energii będzie bardzo trudno sprostać planom, które przed nami stawia codzienność. Wszystkiego najlepszego.
Radni oraz obecni na sesji goście podsumowali wypowiedź Wiceprzewodniczącego Rady brawami. 

Przewodniczący Rady następnie oddał głos radnym. 
Radny Wykrota – zwrócił się do Wójta Gminy, w sprawozdaniu podaje Pan, że umowa na wywóz śmieci nie została podpisana. W zw. z tym obawiam się, że w styczniu możemy mieć kłopot ze śmieciami.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – poinformował, umowa nie została podpisana, postępowanie jest w toku. W sprawozdaniu było zapisane, że jest podpisany aneks z firmą, która odbierała do tej pory śmieci i odbiór śmieci będzie zapewniony.

Radca Prawny p. Edyta Bucka – poinformowała, przetarg został ogłoszony przez gminę ale jedna z firm wykonawczych już po wyborze firmy, która dotychczas w gminie wywozi śmieci, złożyła odwołanie do Krajowej Izby Odwoławczej. 30 grudnia mamy rozprawę w tym zakresie. Umowy zawrzeć nie mogliśmy, ponieważ odwołanie mogłoby skończyć się unieważnieniem tego wyboru. My w części uznaliśmy odwołanie z uwagi na to, że 
w ogłoszeniu nie znalazły się zapisy, które powinny i ta umowa mogła być przez KIO unieważniona. W gminie nie ma pracownika, który zajmuje się zamówieniami publicznymi 
i to jest problem, pod względem formalnym pracownicy sobie nie radzą. Pan Wójt zawarł umowę z Panią, która specjalizuje się w zamówieniach publicznych od strony technicznej 
i będzie razem ze mną reprezentować gminę 30 grudnia. Być może firma wycofa odwołanie, które złożyła, wtedy będziemy mogli ogłosić przetarg jeszcze raz. Natomiast mieliśmy możliwość zawarcia aneksu do umowy na podstawie art. 455 prawo zamówień publicznych na okres 1 miesiąca, żeby zabezpieczyć interesy gminy i żeby nie było sytuacji że gmina nie będzie miała w ciągu miesiąca odbieranych śmieci. Ustawa o gospodarce odpadami 
w ostatnim czasie się zmieniła, w zw. z czym w ogłoszeniu nie znalazły się rzeczy, które powinny pod względem technicznym, chociażby to, że powinniśmy żądać przedstawienia przez potencjalnych wykonawców wykazu instalacji, do których będą odprowadzane śmieci. Postępowanie przetargowe powinno być powtórzone i będzie. Nie ma co obawiać się, że gmina zostanie pozbawiona odbierania śmieci. Mamy możliwości prawne zawarcia umowy na okres miesiąca czy dwóch w sytuacjach kiedy toczy się postępowanie przetargowe.
Radny Wykrota – zauważył, należałoby ogłosić terminarz kiedy będą odbierane śmieci 
w styczniu.
Zastępca Wójta p. Krzysztof Pastuszka – odpowiedział, wykonawca będzie rozwoził harmonogram.
Radny Wykrota – zwrócił się do Wójta Gminy, w sprawozdaniu przekazuje Pan co zostało zrobione po interpelacjach radnych, sołtysów. Proszę żeby uwzględnić w tych sprawozdaniach również interpelacje zgłaszane na Komisjach. Zwrócił się do Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Moniki Pająk, myślę że Pan Derra z Powiatu zapomniał 
o wycięciu drzew, które zgłaszałem. Jest teraz okres do wycinki, drzewa są przy drodze powiatowej Podzagnańszcze na wysokości posesji Nr 37 i 39. 
Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – zapytała radnego Wykrotę, 
czy zgłaszał Pan telefonicznie czy na piśmie.
Radny Wykrota – odpowiedział, w cztery oczy też mówiłem, myślę że należało by to przypomnieć.
Radna Siewierska – zabrała głos, w imieniu własnym i pani sołtys Dominiki Fąfary chciałabym podziękować Wójtowi i radnym za wyrażenie zgody i realizację Programu Aktywny Maluch. Dzięki temu został wyremontowany przeciekający dach, wymieniono ogrodzenie, a także został zagospodarowany plac wokół świetlicy w Zagórzu. Mamy nadzieję, że jak najlepiej i jak najdłużej posłuży wszystkim mieszkańcom.
Radny Moskal – zwrócił się do Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Moniki Pająk 
z podziękowaniem za pomoc w doprowadzeniu do wyczyszczenia chodnika od skrzyżowania Nr 1300T w stronę drogi S7. Jest to fajnie wykonane i poprawiło estetykę. Zwrócił się również z prośbą, ponieważ wystąpiłem do GDDKiA i okazuje się że kawałek tego chodnika od zielonej tablicy do ostatniej posesji został podobno przekazany, tylko nie wiadomo czy do gminy, czy do powiatu. Wczoraj na Komisjach rozmawiałem z Panem Pastuszką, twierdzi że nie jest to w posiadaniu gminy. Trzeba sprawdzić czy jest w posiadaniu powiatu. 
Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – odpowiedziała, ustalę to  jutro.
Radny Moskal – zwrócił się do Wójta Gminy z podziękowaniem za zamontowanie barier 
w msc. Łączna. Kilka wyglądało katastrofalnie, teraz są założone nowe żółte, poprawiło to wizerunek i bezpieczeństwo mieszkańców. 
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – zauważył, bariery będą teraz sukcesywnie uzupełniane.  
Radna Nowak – zgłosiła awarię tablicy przy skrzyżowaniu w Łącznej, wskazującej prędkość od strony Skarżyska.
Zastępca Wójta p. Krzysztof Pastuszka – poinformował, zgłaszaliśmy awarię do wykonawcy.
Radny Nyga – zwrócił się z prośbą do p. Krzysztofa Pastuszki żeby zamontować znak msc. Jęgrzna na skrzyżowaniu w Łącznej, zjazd na Galerówkę. Znak wcześniej był, nie wiem co się z nim stało. 
Radca Prawny p. Edyta Bucka – zabrała głos, dziękuję Wiceprzewodniczącemu za miłe słowa. Życzę zdrowych, wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku i takiej zgodności jak dzisiaj co do podejmowanych uchwał.  Nawet jak macie różne interesy to zawsze na pierwszym miejscu należy pamiętać, że są mieszkańcy gminy, którymi sami jesteście. Dziękuję za miłe przyjęcie mojej osoby. Jestem do Państwa dyspozycji.
Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – zwróciła się do radnego Moskala, rozumiem że Pan radny zgłaszał do GDDKiA oczyszczenie tego chodnika i taka informacja została Panu przekazana.
Radny Moskal – odpowiedział, tak. Sporna kwestia jest pomiędzy zieloną tablicą informacyjną, a narożnikiem posesji mieszkańca. Ten odcinek jest zarośnięty bardzo mocno. GDDKiA twierdzi, że zostało to przekazane. 
Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – zabrała głos, nie mogłam uczestniczyć w sesji 27 listopada, a na tej sesji bądź po sesji były kierowane wnioski do Przewodniczącego Rady Powiatu  i chciałabym odczytać pismo z odpowiedzią. I tak:
1/ zgłoszenie sołtysa msc. Czerwona Górka - ścieżka pieszorowerowa Podzagnańszcze-Zagórze, zdaniem sołtysa niektóre zjazdy są wyprofilowane tak, że samochód osobowy zawiesza się podwoziem przy zjeździe na posesję. 
Odpowiedź: Ponieważ projekt drogi powiatowej Podzagnańszcze-Zagórze przewiduje przesunięcie osi drogi w kierunku północnym zjazdy o nienormatywnych spadkach zostaną przeprofilowane i dostosowane do nowej drogi w ramach II etapu inwestycji.
2/  zgłoszenie sołtysa Sołectwa Podzagnańszcze – część chodnika na odc. od wiaduktu kolejowego do końca zabudowy w msc. Podzagnańszcze jest pozapadana, nierówna, co stwarza zagrożenie dla pieszych. 
Odpowiedź: Miejscowe nierówności chodnika spowodowane są parkowaniem samochodów ciężkich, zostaną naprawione w ramach udzielonej gwarancji przez wykonawcę zadania 
w terminie do dnia 30 maja 2025r.
3/ wniosek Radnego Moskala - został zrealizowany.
Poinformowała, w ostatnim czasie do Zarządu Powiatu wpłynęło pismo radnego msc. Występa p. Grzegorza Urbaniec jak również Wójta Gminy o wykonanie chodnika w msc. Występa, od starodroża siódemki w kierunku wiaduktu. Wstępnie w rozmowie telefonicznej Pan Urbaniec poinformował mnie, że jest tam ok. 20 m, przekazałam tą informację do Zarządu. Następnie z pisma, które skierowaliście wynika że jest to odc. 50 m a po analizie przez Zarząd Dróg okazuje się, że jest to 60 m. Zrobiliśmy wstępny kosztorys, projekt będzie opiewał na kwotę 60-80 tys. zł, ponieważ to nie będzie sam chodnik, musi być cięcie asfaltu, układanie korytek odwadniających, krawężniki, kostka. Jest propozycja Starosty i całego Zarządu żeby Pan Wójt tuż po nowym roku przyjechał na Zarząd i wspólnie ustalimy co dalej. W ciągu roku budżetowego postaramy się tą inwestycję wykonać.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – odpowiedział, z przyjemnością.
Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – zabrała głos, Wiceprzewodniczący złożył piękne sprawozdanie. W przeciągu tych 7 miesięcy wiele wniosków od mieszkańców do mnie spływało, sukcesywnie wszystkie były realizowane w miarę możliwości, niektóre były  realizowane od ręki. Ja jestem do Państwa dyspozycji, liczę na współpracę. 
Następnie Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk złożyła wszystkim obecnym na Sali obrad oraz mieszkańcom gminy życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku. Aby Nowy Rok był lepszy od mijającego, abyście zrealizowali wszystkie plany i zamierzenia zw. również z naszą Gminą Łączna, związane z obietnicami wyborczymi. 
Przewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Wisowaty – zabrał głos i również życzył obecnym na Sali obrad oraz wszystkim mieszkańcom Gminy Łączna wszystkiego najlepszego na Nowy Rok, dużo zdrowia, oraz Świąt Bożego Narodzenia spędzonych w rodzinnym gronie.
Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. 10.
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Gminy Łączna z dn. 27 listopada 2024r.
Protokół został przyjęty większością głosów (za – 13, wstrzymał się – 1/14 radnych). 
Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.
Zakończenie obrad.
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, podziękował wszystkim za udział i zamknął X-e posiedzenie Rady Gminy Łączna w kadencji 2024-2029.

Przewodniczący Rady Gminy
Protokół sporządziła:         
Magdalena Chmiela						           Andrzej Wisowaty

